



# सरकारी गजट, उत्तराखण्ड

उत्तराखण्ड सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट  
भाग-4, खण्ड (ख)  
(परिनियत आदेश)

देहरादून, बृहस्पतिवार, 07 जून, 2018 ई0  
ज्येष्ठ 17, 1940 शक सम्वत्

उत्तराखण्ड शासन  
परिवहन अनुभाग-1

संख्या 263/IX-1/49(2015)/2018  
देहरादून, 07 जून, 2018

### अधिसूचना

प0 आ0-74

राज्यपाल, मोटर यान अधिनियम, 1988 (1988 का 59) की धारा 102 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए अधिसूचित मार्गों क्रमशः कोटद्वार-फतेहपुर-डेरियाखाल-लैसडाउन एवं लक्ष्मणझूला-पोखरीखाल-कांडी-पौखाल-कांडाखाल-दुग्गडा के उपान्तरण के सम्बन्ध में पूर्व में जारी अधिसूचना संख्या 810/IX-1/49(2015)/2017, दिनांक 07 नवम्बर, 2017 के अनुसरण में प्राप्त आपत्ति/अभ्यावेदन, पर सुनवाई के पश्चात् खारिज कर दिये जाने पर नीचे अनुसूची के स्तम्भ दो में उल्लिखित मार्गों को पौड़ी संभाग के लिए नियत करते हैं:-

**अनुसूची**

क्र०स०	अधिसूचित मार्ग जिसका उपान्तरण किया जाता है	उपान्तरण
	स्तम्भ एक	स्तम्भ दो
1.	कोटद्वार-फतेहपुर-डेरियाखाल-लैंसडाउन	उत्तराखण्ड राज्य सड़क परिवहन निगम की बसों और निजी क्षेत्र की बसों, दोनो का संचालन बिना गिने कोटद्वार-फतेहपुर-डेरियाखाल-लैंसडाउन तक होगा।
2.	लक्ष्मणझूला-पोखरीखाल-कांडी-पौखाल-कांडाखाल-दुग्गडा	उत्तराखण्ड राज्य सड़क परिवहन निगम की बसों और निजी क्षेत्र की बसों, दोनो का संचालन बिना गिने लक्ष्मणझूला-पोखरीखाल-कांडी-पौखाल-कांडाखाल-दुग्गडा तक होगा।

आज्ञा से,  
डी० सेन्थिल पाण्डियन,  
सचिव।

In pursuance of the provisions of Clause (3) of Article 348 of the 'Constitution of India', the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification No. 263/IX-1/49(2015)/2018, dated June 07, 2018 for general information:

No. 263/IX-1/49(2015)/2018  
Dated Dehradun, June 07, 2018

**NOTIFICATION**

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 102 of Motor Vehicles Act, 1988 (59 of 1988) after hearing and considering the objections/ representation in relation to modification in notified route of Kotdwar-Fatehpur-Direyakhal-Lansdowne and LaxmanJhula-PokhriKhal-kandi-Pookhal-KandaKhal- Duggada respectively vide notification no. 810/ix-1/49(2015)/2018 dated 07<sup>th</sup> November, 2017, the Governor is pleased to fix route mentioned in column 2 of schedule below in Pauri Divison.

**Schedule**

S.No.	Name of the notified route, which is modified	Modification made in the approved scheme
	Column 1	Column 2
1.	Kotdwar-Fatehpur-Direyakhal-Lansdowne	The buses of Uttarakhand Transport Corporation and Private operators both shall operate without counting on Kotdwar-Fatehpur-Direyakhal-Lansdowne
2.	LaxmanJhula-PokhriKhal-kandi-Pookhal-KandaKhal-Duggada	The buses of Uttarakhand Transport Corporation and Private operators both shall operate without counting on LaxmanJhula-PokhriKhal-kandi-Pookhal-KandaKhal - Duggada

By Order,  
D. SENTHIL PANDIYAN,  
Secretary.